λοι λαὶ ὁ Τεθνεώς. λαὶ γέ
νοι τοῦ, ὃ τε μὲν σὺν λαί-
μων, πάλιν ἢ ἀθλίος. ἀ-
τοπορ δὲ λαὶ τὸ μηδὲν
μηδὲ. ἐπὶ τινας χρόνον
σωματικοῖς ταῖς τῷρις ἐν
γόνωρ τοῖς γονσῦσιν.
ἀλλὰ ἐπανιτέον ἐπὶ τὸ
πρότορον αὐτορυθμὸν. τάχ-
χα γαρ ἀνὴρ θεωρηθεῖσιν
λαὶ τὸ νῦν ἐπιγνωτόμεν-
νον εἴξενειν. εἰ δὴ τέτ-
λος ὁ γαῖνος λαῖ, λαὶ τότε
μακαρίζειν ἐπιχειρούσι
ὡς ὅντα μακάρειον, αλλὰ
ὅτε πρότερον λίν, πῶς
ἐν ἀτόπορ, εἰ ὅτε ἐγίνε-
σιν λαίτα ταῦτα τὸ ὑ-
παρχον, διεῖ τὸ μὴ βέ-
λεθαι τοὺς γῶντας σὺν
λαίμονισιν, διεῖ τὰς με-
ταβολάς λαὶ διεῖ τὸ μό-
νιμόν τι τὴν σὺν λαίμο-
νιαν ἵπειληφόναι, λαὶ
μηδαμῶς σὺν μετάβολοις:
τὰς ἢ τύχας πολλάκις ὀ-
ντανε-

tur qui oppetijt mortē,
sitq; alias beatus, εἰ i-
terum miser: absurdum
etiam res posteriorum ni-
hil, ne ad ullum quidem
tempus, ad parentes per-
tinere. Sed redeundum
est ad id quod suprà
quæsitum est. Ex illo e-
nīm forte hoc quod quæ-
rebamus intelligetur. Si
igitur finis expectandus
est, atq; tum quisq; bea-
tus existimandus, non q;
iam beatus ipse sit, sed
quòd antea fuerit, quid
est quamobrem non
sit absurdum, si cum is
beatus est, de eo quod
meat non uere dicatur?
quòd propter uarieta-
tes fortunæ minime pla-
ceat uiuos dicere beatos:
quodq; stabile aliquid
ac nequaquam mutabile,
beata uitā putemus: for-
tunas autem sēpe reci-
dere

dere in eisdem. Per-
spicuum est enim, si c-
uenta sequamur, cum
dem nos saepe beatum,
iterumq; miserum esse dictu-
ros, beatum chamæleon-
tem quendam, nec satis
firmum censentes. An ne
quaquam est rectum, for-
tunas conjectari? Non e-
nim in ijs est bene uel
male, sed has humana, ut
diximus, uita desiderat.
Beatæ autem uitæ domi-
næ sunt uirtutis actio-
nes, contrarie que con-
trarie. Hanc autem
rationem id quoque con-
firmat quod modò que-
situm est. Nulla enim in
re mortalium tanta in-
est constantia, ut in vir-
tutis actionibus. Multo
enim firmiores & co-
stantiores scientijs ipsæ
esse uidentur, quarum
laicæ tamen è pietatum
autori deonstari enī
autem

νακυνηλεῖδαι περὶ τοὺς
αὐτούς. οὐλομ. γαρ ὡς εἰ
σιναπολεόθιμον ταῦτα
χαῖς τὸν αὐτὸν σὺνδαι-
μονα, λαici πάλιν ἀθλιον
δρῦμον πολλάνις, χα-
μαιλέοντά τινα τὸν σὺ-
νδαιμονα ἀποφαίνοντες,
λαici σαθρῶς ιδευμένον.
ἡ τὸ μὲν ταῦτα ψήφων
πολεόθειρ ὅμαιμῶς δρ-
θόν; διαρχεῖσθαι τούταις τὸ
σὺν ἦλαινῶς, ἀλλὰ προσ
άλται τότων ὁ αὐθεό-
πινος βίος λαθάπτρε
πομεν. λίγεται δὲ εἰσὶν αἱ
λαχτὶ αἴρεταιν σύνδρυγεια
τούτης σὺνδαιμονίας· αἱ δὲ
σιναπτιαι, τὰς σιναπτιον.
μαρτυρεῖ ἡ τῷ λόγῳ, λαῖς
τὸν νῦν Διατορηθέν.
περὶ διδεῖ γαρ διτοιν
ταῖς αὐτοῖς αὐθεωπίνων
βεβαιότης, ὃς περὶ τὰς
σινδρυγειας τὰς λαχτὶ αἴρε-
ταιν. μονιμώτεραι γαρ
λαῖς τῷ πιττυμῷ αὐτοῖς διενθεῖσαι τότων δὲ
αὐτῶν